
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
25 июня 2014 г.                                                                                                          № 213 

 

 

О награждении медалью «За заслуги» 
 

 

 В соответствии с Положением о награждении медалью «За заслуги», 

утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 101, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. За высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд, в связи с профессиональным праздником Днем металлурга  и 

40-летним юбилеем открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат» наградить медалью «За заслуги»: 

1.1. Баландина Ивана Николаевича – слесаря-ремонтника сортопрокатного 

цеха № 1 открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.2. Белозерских Михаила Григорьевича – водителя автомобиля 

автотранспортного цеха открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.3. Горлова Дмитрия Васильевича – заместителя начальника теплосилового 

цеха открытого акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 

комбинат»; 

1.4. Дружинину Ирину Викторовну – директора по социальным вопросам 

открытого акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 

комбинат»; 

1.5.  Косинова Ивана Павловича – грузчика цеха подготовки производства и 

ремонтов открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.6.  Лукаша Виктора Васильевича – мастера электроэнергоремонтного цеха 

открытого акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 

комбинат»; 



2 
 

1.7. Перепелкина Александра Сергеевича – монтера пути 

железнодорожного цеха открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.8.  Плотникова Сергея Васильевича – мастера по ремонту оборудования 

цеха окомкования и металлизации открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»; 

1.9. Самойлова Сергея Ивановича – оператора машины непрерывного литья 

заготовок на горячих работах электросталеплавильного цеха открытого 

акционерного общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.10.  Чмиль Александра Сергеевича – оператора поста управления 

сортопрокатного цеха № 2 открытого акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат». 

2. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный 

труд и в связи с профессиональным праздником Днем металлурга наградить 

медалью «За заслуги»: 

2.1. Башкатова Анатолия Николаевича – горного мастера рудоуправления 

открытого акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 

комбинат»; 

2.2. Ивакина Романа Борисовича – главного гидротехника цеха хвостового 

хозяйства открытого акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 

комбинат»; 

2.3. Паринова Сергея Викторовича – механика участка обогатительной 

фабрики открытого акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 

комбинат»; 

2.4. Пугачева Олега Алексеевича – водителя автомобиля автотранспортного 

цеха открытого акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 

комбинат»; 

2.5. Хохлова Владимира Александровича – газорезчика ремонтно-

механического завода открытого акционерного общества «Стойленский горно-

обогатительный комбинат»; 

2.6. Юракова Сергея Вячеславовича – электрослесаря дежурного и по 

ремонту оборудования рудоуправления открытого акционерного общества 

«Стойленский горно-обогатительный комбинат». 

3. Администрации Старооскольского городского округа выплатить лицам, 

указанным в пунктах 1, 2 настоящего решения, единовременную денежную 

премию в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей каждому за счёт средств бюджета 

Старооскольского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления   

(Согуляк Е.И.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 


